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1. Hakeminen 

Halusin suorittaa harjoittelujakson Saksassa, koska olin aikaisemmin opiskellut 

saksaa ja halusin kehittää kielitaitoani, sekä oppia tuntemaan paikallista 

työskentelykulttuuria. Sain kesätöitteni kautta tietoa ja muutaman henkilön 

yhteystiedot Stora Enson Saksan tehtailta, joihin otin yhteyttä loppukesästä. Hagenin 

tehdas kiinnosti minua kaikkein eniten, koska olin viettänyt vaihtovuoden 

Dortmundissa 2007-2008, joka sijaitsee noin 15km Hagenista pohjoiseen. Tiesin 

myös, että Hagenin tehtaalla oli aloitettu energiansäästökohteiden kartoitus, joten 

myös ammatillisten mahdollisuuksien kannalta pidin tehdasta kiinnostavimpana 

vaihtoehtona. Muutaman sähköpostiviestin jälkeen harjoittelupaikka aukesi, 

mielestäni jopa yllättävän nopeasti. Lokakuun alussa, ollessani muutenkin käymässä 

Saksassa, kävin allekirjoittamassa harjoittelusopimuksen ja pikaisesti tutustumassa 

tuleviin työtovereihin. Vastaanotto tehtaalla oli hyvin positiivinen ja kaikki käytännön 

järjestelyt sujuivat erittäin jouhevasti. 

 

Harjoittelupaikan varmistuttua otin yhteyden yliopiston kv- toimistoon ,josta sain 

kaikki tarvittavat lomakkeet Erasmus- apurahan hakemiseen. Harjoittelun sopivuus 

tuli myös hyväksyttää oman osaston harjoitteluvastaavalla. 

2. Työtehtävät 

Ensimmäisenä päivänä hoidimme tulevan esimieheni kanssa kaikki käytännön 

järjestelyt, joihin kuuluivat mm. tehtaan yleisesittely, työturvallisuusoppitunti sekä 

kulunvalvontakortin ja muiden varusteiden hankinta.  Kävin myös esittäytymässä 

osaston muille työntekijöille, joita en ollut aikaisemmalla vierailullani vielä tavannut. 

Varsinaiset työtehtäväni liittyivät energian säästöön tähtäävien keinojen 
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kartoittamiseen. Suurimpana projektina oli paperikoneiden 4 ja 5 

lämmöntalteenottojärjestelmien toiminnan tarkastelu. Suoritin paljon erilaisia 

mittauksia, joiden pohjalta valmistelin raportin kummankin koneen osalta. Tehtäviini 

liittyi myös hyvin paljon yleistä avustamista kuten energiamittausjärjestelmän 

päivittämistä ja yleistä taulukkolaskentaa. Työpaikkani oli samassa toimistossa 

tehtaan energiapäällikön kanssa, joka myös oli lähin esimieheni,  joten pääsin myös 

tarkkailemaan tiiviisti tehtaan energian hankintaan ja hallinnointiin liittyvää 

toimintaa. Kaiken kaikkiaan koin, että työtehtäväni olivat hyvin mielenkiintoisia ja 

kehittäviä. Erityisesti kielitaidon kannalta pidin harjoitteluaikaa arvokkaana 

kokemuksena.  

3. Työskentelykulttuuri 

Suurin ero työskentelykulttuureissa Suomen ja Saksan välillä lienee kollegojen 

teitittely Saksassa. Työskentelytavoissa en suurta eroa näiden maiden välillä nähnyt. 

Työpäivän kesto oli 8,5h ja käytössä oli liukuva työaika. Puolilta päivin oli puolen 

tunnin lounastauko, jonka aikana oli mahdollisuus käydä syömässä tehdasruokalassa 

henkilöstöhinnoin. Kollegat tehtaalla olivat hyvin avuliaita ja kiinnostuneita 

Suomesta. Sain usein vastailla kysymyksiin varsinkin lumitilanteeseen ja lämpötilaan 

liittyen.  

4. Asuminen 

Harjoittelupaikkaa hakiessani tiedustelin mahdollisuutta saada asunto tehtaan läheltä 

yhtiön järjestämänä. Tämä onnistuikin ja sain pienehkön huoneiston, noin 4km päästä 

tehtaalta. Asunto oli sellainen kuin olin odottanutkin ja siihen liittyvät järjestelyt 

sujuivat hyvin. Asunnon sain ensimmäisenä työpäivänäni. Pois lähtiessäni kävin vain 

palauttamassa avaimen, eikä muuta tarvittu.  

5. Työmatkat 

Asuntoni vieressä oli bussipysäkki, josta liikennöi paikallisbussi tehtaalle puolen 

tunnin välein. Tuo neljän kilometrin matka kesti noin 10 minuuttia. Tapanani oli, että 

kuljin aamulla töihin bussilla ja iltapäivällä kävelin takaisin. Bussilipun hinta oli kaksi 

euroa. Olisin voinut ostaa paikallisliikenteen kuukausikortin  ja selvitä näin hieman 
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edullisemmin. Tätä en kuitenkaan tehnyt, koska se olisi voinut vähentää intoa kävellä 

takaisin asunnolle iltaisin.   

 

 

 

6. Harjoittelun rahoitus 

Saksassa on käytäntönä, että harjoittelua suorittaville opiskelijoille ei makseta 

kovinkaan kummoista palkkaa. Itse sain 500€/kk, jonka lisäksi yritys kustansi 

asumiseni. Tämän lisäksi sain vielä Erasmus- apurahaa 400€/kk. Harjoittelun 

rahoittamista helpotti se, että yleinen hintataso Saksassa on pääasiassa hieman 

Suomea matalampi. Palkan maksua varten voi joutua avaamaan pankkitilin. Itselleni 

palkka maksettiin suoraan suomalaiselle pankkitililleni.  

 

7. Vapaa-aika 

Hagen on muihin Ruhrin alueen kaupunkeihin verrattuna kohtalaisen pieni. Lähinnä 

tästä johtuen vietin itse paljon aikaa Dortmundissa, jonne Hagenista pääsee junalla 

noin kahdessakymmenessä minuutissa. Dortmundissa on runsaasti pieniä kapakoita ja 

kahviloita ja kaupungissa on erittäin hyvät ostosmahdollisuudet. Myös 

urheilumahdollisuuksia löytyy laidasta laitaan. Myös elokuvateatteritarjonta on 

kattava. Elokuvat ovat Saksassa lähes poikkeuksetta dupattu saksan kielelle, joka voi 

ainakin alkuun olla häiritsevää. Jalkapallon ystäville Dortmund ja koko Ruhrin alue 

tarjoaa paljon. Dortmundissa on esimerkiksi Saksan eräs suurimmista 

jalkapallostadioneista. Mikäli mielii Borussia Dortmundin kotipeliin, kannattaa liput 

hankkia hyvissä ajoin, koska  pelit ovat usein loppuunmyytyjä.  

 

Mikäli haluaa matkustella muihin Saksan kaupunkeihin tai naapurimaihin, on juna 

paras vaihtoehto. Huonona puolena junalippujen kohtalaisen korkea hinta. Mikäli 

aikoo matkustella enemmän, kannattaa harkita Bahn Cardin ostamista. Bahn Card on 

alennuskortti, jolla saa kortista riippuen joko 25% tai 50% alennusta junalipuista. 
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8. Lopuksi 

Kaiken kaikkiaan harjoittelujakso Saksassa oli loistava kokemus. Pidän siellä 

hankkimaani kokemusta, varsinkin kielitaidon osalta erittäin hyödyllisenä. 

Lähtötasoni saksan kielessä ennen harjoittelua oli kohtalaisen hyvä puhutun kielen 

osalta, mutta asiatekstin tuottamisesta minulla oli aikaisemmin hyvin vähän 

kokemusta. Tähän päivittäinen saksan kirjoittaminen toi parannusta.  

Muutenkin asuminen ulkomailla toi mukavasti vaihtelua. Rahallisesti 

harjoittelujaksoa ei voi  pitää kovinkaan kannattavana, mutta siellä hankittu kokemus 

kompensoi tuota miinusta erittäin hyvin. Voinkin suositella lähtöä ulkomaille niin 

opiskelijavaihtoon kuin työharjoitteluunkin. 

 


